
AZIENDA OSPEDALIERA Dl RILIEVO
NAZlONALE ED] ALTA SPECIAUZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALD ”

Catania

DELIBERAZIONE N. îz-} del
1 8. NW: 2024

Oggetto: Piano dei Centri di Costo e dei CRIL dell’ARNAS Garibaldi di Catania.

Proposta n. 2/CdG del 15/11/2024

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Controllo di Gestione e Sistemi Informativi Aziendali

Il Direttore della U.O.C.

Distruttore Il Responsabile del Procedimento In .,C r 1 sini/ Registrazione Contabile
Importo Aut.

Budget Anno Conto
Aut.

Budget Anno Conto Importo

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv I °/S.G./2024

Dott.ssa Antonella Ci
con l'assistenza del Segretario,

nardga

\

adottato la seguente deliberazione
\…



Il Direttore della U.O.C. Controllo di Gestione e Sistemi Informativi Aziendali

Visto il D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 5, comma 561, relativo

alla “tenuta di una contabilità analitica per centri di costo e responsabilità che consenta analisi

comparative dei costi, dei rendimenti e dei risultati”.

Visto il D.D.G. n. 874 del 3 maggio 2013 con cui è stato approvato il Piano dei centri di rilevazione

di interesse regionale (CRIL), che definisce il livello regionale di dettaglio informativo per la

destinazione delle informazioni gestionali e di contabilità analitica cui ciascuna Azienda deve

attenersi nella definizione del proprio “Piano dei centri di costo e Piano dei centri di responsabilità”;

Visto il D.D.G. n. 835 del 23 maggio 2014 con cui sono state adottate le Linee Guida per

l’implementazione della metodologia regionale uniforme di Controllo di Gestione;

Visto il D.D.G. n. 2061 del 27 ottobre 2016 relativo all’aggiomamento del Piano dei centri di

rilevazione di interesse regionale e alle modifiche ed integrazioni al relativo flusso, che integra e

supera il contenuto del Piano approvato con il D.D.G. n. 874/2013;

Visto il D.D.G. n. 63 del 13 gennaio 2017 relativo alla definizione delle caratteristiche tecniche dei

tracciati integrativi del Modello di Controllo di Gestione regionale;

Preso atto che con deliberazione n. 285 del 13 aprile 2017 è stato aggiornato il Piano dei Centri di

Responsabilità e dei Centri di Costo dell’ARNAS “Garibaldi”, redatto in conformità alla struttura

organizzativa aziendale e nel rispetto del sopracitato D.D.G. n. 2061/2016;

Atteso che con il Decreto Assessoriale n. 22 dell’11 gennaio 2019, è stato approvato il nuovo

documento di riordino della rete ospedaliera.

Che con deliberazione n. 545 del 30 settembre 2019 si è preso atto dei posti letto per disciplina,

delineandoli per singola Unità Operativa, come previsti per l’ARNAS “Garibaldi” dall’allegato 2

del documento di riordino della rete ospedaliera di cui al D.A. 22/2019 (“focus” per Presidio).

Considerato che alla luce del sopracitato documento di riordino della rete ospedaliera e tenendo

conto delle linee guida ed indirizzi operativi, questa ARNAS “Garibaldi”, con deliberazione n. 546

del 30 settembre 2019, ha proceduto ad adeguare il proprio atto aziendale, che successivamente con

deliberazione n. 16 del 9 gennaio 2020 ha ulteriormente modificato, adeguandolo alle prescrizioni

fornite dall’Assessorato in data 16 dicembre 2019.

Visto il Decreto Assessoriale n. 114 del 19 febbraio 2020 con il quale, ai sensi dell'art.16 della LR.

14 aprile 2009, n. 5 ed alla luce del parere vincolante espresso dalla Giunta regionale con la

deliberazione n. 41/2020, è stato approvato l'atto aziendale dell'ARNAS “Garibaldi” nel testo

riformulato secondo le indicazioni assessoriali.

Atteso che l’allegato 1 dell’atto aziendale definisce la struttura organizzativa dell’ARNAS

“Garibaldi” con l’individuazione dei Dipartimenti (all. 1.1), delle Strutture Complesse (all. 1.2),

delle Strutture Semplici (all. 1.3), ivi comprese le U.O.S. dipartimentali ed articolazioni interne di

U.O.C.



Preso atto che si è proceduto alla nomina dei Direttori di Dipartimento strutturali e funzionali

dell’ARNAS con i provvedimenti di seguito indicati:

- Dipartimento delle Medicine - delibera n. 252 del 9 marzo 2021;

- Dipartimento dell’Emergenza - delibera n. 253 del 9 marzo 2021;

- Dipartimento Oncologico - delibera n. 254 del 9 marzo 2021;

- Dipartimento Materno-lnfantile - delibera n. 255 del 9 marzo 2021;

- Dipartimento delle Chirurgie — delibera n. 256 del 9 marzo 2021;

- Dipartimento delle Scienze Radiologiche - delibera n. 257 e 259 del 9 marzo 2021;

- Dipartimento dei Servizi - delibera n. 258 del 9 marzo 2021.

Considerato che
- con deliberazione n. 105 del 24 gennaio 2022 si è proceduto alla riorganizzazione della

funzione di Farmacia Ospedaliera all’interno dell’ARNAS “Garibaldi”;

- con deliberazione n. 538 del 13 aprile 2022 si è proceduto alla riorganizzazione delle

strutture e delle funzioni di staff di cui all’allegato 1.3 dell'atto aziendale dell'ARNAS

“Garibaldi”;
- con deliberazione n. 546 del 20 aprile 2022 si è proceduto alla modifica della organizzazione

dipartimentale di cui all’Atto Aziendale dell’ARNAS Garibaldi (all. 1.1), approvato con

DA. n. 114 del 19 febbraio 2020, istituendo — ad invarianza del numero di U.O.C. e di

U.O.S.D. — il Dipartimento funzionale “Testa-Collo”;

- con deliberazione n. 1136 dell’8 settembre 2022 si è proceduto alla presa d’atto della

deliberazione della Giunta Regionale di Governo n. 419 del 4 agosto 2022, istituendo il

Dipartimento funzionale “Testa-Collo” e contestualmente modificando ed integrando

l’allegato 1 dell’atto aziendale dell’ARNAS “Garibaldi” approvato con D.A. n. 114 del 19

febbraio 2020;

Preso atto che con deliberazione n. 365 del 28 marzo 2023 è stato aggiornato il Piano dei Centri di

Costo e dei CRIL dell’ARNAS “Garibaldi”, redatto in conformità alla nuova struttura organizzativa

aziendale precedentemente descritta;

Che con deliberazione n. 35 dell’1 luglio 2024 si è proceduto alla modifica dell’allegato l dell’atto

aziendale dell’ARNAS “Garibaldi” approvato con D.A. n. 114 del 19 febbraio 2020 e smi, in

particolare alla:
- trasformazione del Dipartimento di Emergenza da “dipartimento funzionale” a

“dipartimento strutturale”;

- trasformazione in U.O.S.D., con afferenza al Dipartimento di Emergenza, della U.O.S.

Pronto Soccorso del PO. Garibaldi Centro;
- trasformazione in U.O.S.D., con afferenza al Dipartimento dei Servizi, della U.O.S.

Patologia Clinica del PO. Garibaldi Nesima;

Che con deliberazione n. 57 del 3 luglio 2024 si è proceduto alla modifica, per errata corrige,

dell’allegato 1 dell’atto aziendale dell’ARNAS “Garibaldi” approvato con la precedente

deliberazione n. 35 dell’1 luglio 2024;

Visto il D.D.G. n. 1131 del 17 ottobre 2024 relativo alle modifiche ed integrazioni al Piano dei

Centri di rilevazione di interesse regionale approvato con il D.D.G. n. 2061/2016, che ne integra e

modifica il contenuto del Piano;



Ritenuto pertanto di dover procedere all’aggiornamento del Piano dei centri di Costo e dei CRIL

dell’ARNAS “Garibaldi”, redatto in conformità alla struttura organizzativa aziendale e nel rispetto

del sopracitato D.D.G. n. 1131/2024 e di rendere operativo il nuovo assetto a21endale nella gestione

della contabilità analitica per Centri di Costo e nel modello di Controllo di Gestione aziendale;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L.190/2012.

Propone

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

l) ADOTTARE il nuovo Piano dei Centri di Costo e dei CRIL dell’ARNAS “Garibaldi”, che si

allega al presente provvedimento per costituirne parte integrante, redatto in conformità alla

struttura organizzativa aziendale e nel rispetto del sopracitato D.D.G. n. 1131/2024;

2) DISPORRE l’aggiornamento all’interno dei sotto sistemi aziendali di area sanitaria e

amministrativo-contabile dell’anagrafica del Piano dei Centri di Costo e dei CRIL;

3) TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’Assessorato Regionale della Salute,

Dipartimento per la Pianificazione Strategica — Area 2 — Controllo di Gestione del S.S.R.;

4) DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Allegato:
1. Piano dei Centri di Costo e dei CRIL ARNAS “Garibaldi” CT

Il Direttore della U.O.C. Controllo di Gestione e Sistemi Informativi Aziendali

IÎÌZ?ÉZM//J /7 ad
U ' V/ /

,



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

l) ADOTTARE il nuovo Piano dei Centri di Costo e dei CRIL dell’ARNAS “Garibaldi”, che si

allega al presente provvedimento per costituirne parte integrante, redatto in conformità alla

struttura organizzativa aziendale e nel rispetto del sopracitato D.D.G. n. 1131/2024;

2) DISPORRE l’aggiornamento all’interno dei sotto sistemi aziendali di area sanitaria e

amministrativo-contabile dell’anagrafica del Piano dei Centri di Costo e dei CRIL dell’ARNAS

“Garibaldi”;

3) TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’Assessorato Regionale della Salute,

Dipartimento per la Pianificazione Strategica — Area 2 - Controllo di Gestione del S.S.R.;

4) DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il Direttore Am
(Dott. Giovan i

inistrativo Il Dire or nit io

NNINO) (Dott. ur A)

(Dott. Gl

“ î@°@‘=
°° @@@…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

........................................... eritiratailgiorno…..........................……….
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al

.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

gimmediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO

NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE Piano dei Centri di Costo e dei CRIL ARNAS "Garibaldi" di Catania

Dipartimento/Area Cod. CdC Descrizione Centro di Costo CRIL St:l:îtîlfà

DIREZIONI AREA DIREZIONI

DIREZIONI
DIREZIONE GENERALE

DIREZIONI 03010101 DIREZIONE GENERALE
922GX241001

DIREZIONI 03010102 COLLEGIO SINDACALE E CIV
922GX280001

DIREZIONI 03010103 SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE
922GX140001 UOS

DIREZIONI 03010104 UFFICIO DEL MEDICO COMPETENTE
922GX310003

DIREZIONI 03010105 SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO
922GX060001 UOS

DIREZIONI
CONTROLLO DI GESTIONE E SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

UOC

DIREZIONI 03010201 CONTROLLO DI GESTIONE E CONTABILITA' ANALITICA 9226X090001

DIREZIONI 03010202 SISTEMA INFORMATIVO LOCALE
922GX170001

DIREZIONI
COORDINAMENTO DEGLI STAFF AZIENDALI

UOC

DIREZIONI 03010301 COORDINAMENTO DEGLI STAFF AZIENDALI
922GX242001

DIREZIONI 03010302 COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE
922GX080001 UQS

DIREZIONI 03010303 COORDINAMENTO DELLE SALE OPERATORIE
9220X243001 UQS

DIREZIONI 03010304 ENERGY MANAGEMENT
922GX244001 UOS

DIREZIONI 03010305 FORMAZIONE
922GX100001 UCS

DIREZIONI 03010306 INGEGNERIA CLINICA E SISTEMI INFORMATICI AZIENDALI 922GX330001 UGS

DIREZIONI 03010307 IGIENE ED ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI SANITARI 9226X191001 UOS

DIREZIONI 03010308 INTERNAL AUDIT
9226X245001 UQS

INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA. GESTIONE FONDI PSN,

°‘REZ'ON' 03010309 POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI
9226X246001 UQS

DIREZIONI 03010310 TELECOMUNICAZIONI
9226X247001 UQS

DIREZIONI
DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE

DIREZIONI 03010401 DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE
9226X210001

DIREZIONI 03010402 CUP
922AX152999

DIREZIONI 03010403 FISICA SANITARIA
9228X040999 UQS

DIREZIONI 03010404 PSICOLOGHE
922DTA40001

DIREZIONI 03010405 ASSISTENTI SOCIALI
9228X240999

DIREZIONI DIREZIONE AMMINISTRATIVA AZIENDALE

DIREZIONI 03010501 DIREZIONE AMMINISTRATIVA AZIENDALE
922GX220001

DIREZIONI COSTI GENERALI D'AZIENDA

DIREZIONI 03010601 MAGAZZINO TECNICO ECONOMALE
922AX130003

DIREZIONI 03010602 MAGAZZINO CED
922AX130001

DIREZIONI 03010603 VIGILANZA E SERVIZI D‘ACCOGLIENZA
922AX120999

DIREZIONI 03010604 SERVIZI MANUTENZIONI
922AX140999

DIREZIONI 03010605 SERVIZI INGEGNERIA CLINICA
922GX120999

DIREZIONI 03010606 NIDO AZIENDALE
922GX280003

DIREZIONI 03010607 ALTRI COSTI COMUNI D‘AZIENDA
922GX280999

DIREZIONI 03010608 SERVIZI DI ASSISTENZA SOFTWARE
922AX902999

DIREZIONI 03010609 SERVIZIO RIS-PACS
922AX903999

DIREZIONI SERVIZI ALBERGHIERI AZIENDALI

DIREZIONI 03010701 UTENZE TELEFONICHE
922AX050999

DIREZIONI 03010702 ENERGIA ELETTRICA
922AX040999

DIREZIONI 03010703 ACQUA E GAS
922AX901999

DIREZIONI 03010704 CENTRALE TERMICA E RISCALDAMENTO
922AX030999

DIREZIONI 03010705 MENSA DEGENTI
922AX061999

DIREZIONI 03010706 MENSA DIPENDENTI
922AX062999

DIREZIONI 03010707 LAVANDERIA
922AX070999

DIREZIONI 03010708 PULIZIA
922AX090999

DIREZIONI 03010709 RACCOLTA RIFIUTI
922AX100999

DIREZIONI ATTIVITA' DI RICERCA

DIREZIONI 03010801 ATTIVITA' DI RICERCA
922FA020999

DIREZIONI FUNZIONI E CONTRIBUTI NON ATTRIBUIBILI

DIREZIONI 03010901 FUNZIONI E CONTRIBUTI NON ATTRIBUIBILI
922FA090999

AMMINISTRATIVO DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO

AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI
UOC

AMMINISTRATIVO 03020201 AFFARI GENERALI
922GX050001

AMMINISTRATIVO
ECONOMICO-FINANZIARIO E PATRIMONIALE

UOC

AMMINISTRATIVO 03020301 ECONOMICO-FINANZIARIO
922GX150001

AMMINISTRATIVO 03020302 PATRIMONIO
922GX110001

AMMINISTRATIVO 03020303 UFFICI TICKET E CASSA
922AX151999

AMMINISTRATIVO GESTIONE DEL PERSONALE
UOC

AMMINISTRATIVO 03020401 GESTIONE DEL PERSONALE
9226X160001

AMMINISTRATIVO PROWEDITORATO ED ECONOMATO
UOC



AMMINISTRATIVO 03020501 PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
9226X040001

AMMINISTRATIVO TECNICO
UOC

AMMINISTRATIVO 03020601 TECNICO
9220X300001

AMMINISTRATIVO 03020602 CENTRALINO
922AX020999

AMMINISTRATIVO 03020603 AUTOPARCO
922GX010999

cmnuneuco DIPARTIMENTO DELLE CHIRURGIE

CHIRURGICO
DIPARTIMENTO DELLE CHIRURGIE

CHIRURGICO 03030101 DIPARTIMENTO DELLE CHIRURGIE
922GX291999

CHIRURGICO 03030102 FARMACIA NESIMA - SALE OPERATORIE
922SX112003

CHIRURGICO CHIRURGIA GENERALE
UOC

CHIRURGICO 03030201 CHIRURGIA GENERALE DEGENZA ORDINARIA
922FH094003

CHIRURGICO 03030202 AMBULATORIO CHIRURGIA GENERALE
922FH094003

CHIRURGICO 03030203 CHIRURGIA GENERALE BLOCCO OPERATORIO
922FH094003

CHIRURGICO CHIRURGIA VASCOLARE
UOC

CHIRURGICO 03030301 CHIRURGIA VASCOLARE DEGENZA ORDINARIA
922FH140003

CHIRURGICO 03030302 CHIRURGIA VASCOLARE DAY SURGERY
922FH140003

CHIRURGICO 03030303 AMBULATORIO CHIRURGIA VASCOLARE
922FH140003

CHIRURGICO 03030304 CHIRURGIA VASCOLARE BLOCCO OPERATORIO
922FH140003

CHIRURGICO UROLOGIA
UOC

CHIRURGICO 03030401 UROLOGIA DEGENZA ORDINARIA
922FH430003

CHIRURGICO 03030402 UROLOGIA DAY SURGERY
922FH430003

CHIRURGICO 03030403 AMBULATORIO UROLOGIA
922FH430003

CHIRURGICO 03030404 UROLOGIA BLOCCO OPERATORIO
922FH430003

CHIRURGICO ORTOPEDIA AD INDIRIZZO ONCOLOGICO E PEDIATRICO NESIMA UOSD

CHIRURGICO 03030501 ORTOPEDIA DEGENZA ORDINARIA NESIMA
922FH360003

CHIRURGICO 03030502 ORTOPEDIA DAY SURGERY NESIMA
922FH360003

CHIRURGICO 03030503 AMBULATORIO ORTOPEDIA NESIMA
922FH360003

CHIRURGICO 03030504 ORTOPEDIA NESIMA BLOCCO OPERATORIO
922FH360003

EMERGENZA DIPARTIMENTO DI EMERGENZA

EMERGENZA DIPARTIMENTO DI EMERGENZA

EMERGENZA 03040101 DIPARTIMENTO DI EMERGENZA
922GX292999

EMERGENZA 03040102 FARMACIA GARIBALDI CENTRO
9228X110001

EMERGENZA ANESTESIA E RIANIMAZIONE GARIBALDI CENTRO
UOC

EMERGENZA 03040201 ANESTESIA GARIBALDI CENTRO
9228X010001

EMERGENZA 03040202 RIANIMAZIONE DEGENZA ORDINARIA GARIBALDI CENTRO 9228X490001

EMERGENZA 03040203 AMBULATORIO RIANIMAZIONE GARIBALDI CENTRO 9228X490001

EMERGENZA MEDICINA E CHIRURGIA D'ACCETTAZIONE E D'URGENZA
UOC

EMERGENZA 03040301 ASTANTERIA I MCAU
922FH510001

EMERGENZA 03040302 PRONTO SOCCORSO
9220TA60001 UOSD

EMERGENZA 03040303 OSSERVAZIONE BREVE INTENSIVA
922DTA60001 UOS

EMERGENZA 03040304 BLOCCO OPERATORIO CHIRURGIA D'URGENZA 9228X120001

EMERGENZA 03040305 BIOCONTENIMENTO
922DTA60001

EMERGENZA 03040306 AMBULATORIO ASTANTERIA / MCAU
922FH510001

EMERGENZA ORTOPEDIA GARIBALDI CENTRO
UOC

EMERGENZA 03040401 ORTOPEDIA DEGENZA ORDINARIA GARIBALDI CENTRO 922FH361001

EMERGENZA 03040402 ORTOPEDIA DAY SURGERY GARIBALDI CENTRO 922FH361001

EMERGENZA 03040403 AMBULATORIO ORTOPEDIA GARIBALDI CENTRO 922FH361001

EMERGENZA 03040404 SALE OPERATORIE ORTOPEDIA GARIBALDI CENTRO 9228X312001

EMERGENZA UNITA' DI TERAPIA INTENSIVA CORONARICA CON CARDIOLOGIA UOC

EMERGENZA 03040501 UNITA' DI TERAPIA INTENSIVA CORONARICA 9228X500001

EMERGENZA 03040502 CARDIOLOGIA DEGENZA ORDINARIA GARIBALDI CENTRO 922FH080001

EMERGENZA 03040503 AMBULATORIO CARDIOLOGIA GARIBALDI CENTRO 922FH080001

EMERGENZA RIABILITAZIONE CARDIOLOGICA
UOSD

EMERGENZA 03040601 RIABILITAZIONE CARDIOLOGICA DEGENZA ORDINARIA 922FH560001

EMERGENZA 03040602 RIABILITAZIONE CARDIOLOGICA DAY HOSPITAL 922FH560001

EMERGENZA 03040603 AMBULATORIO RIABILITAZIONE CARDIOLOGICA 922FH560001

EMERGENZA ORTOPEDIA TRAUMATOLOGICA
UOSD

EMERGENZA 03040701 ORTOPEDIA TRAUMATOLOGICA DEGENZA ORDINARIA 922FH362001

MATERNOINFANTILE DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE

MATERNO INFANTILE DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE

MATERNO INFANTILE 03050101 DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE
922GX293999

MATERNO INFANTILE CHIRURGIA PEDIATRICA
UOC

MATERNO INFANTILE 03050201 CHIRURGIA PEDIATRICA DEGENZA ORDINARIA 922FH110003

MATERNO INFANTILE 03050202 CHIRURGIA PEDIATRICA DAY SURGERY
922FH110003

MATERNO INFANTILE 03050203 AMBULATORIO CHIRURGIA PEDIATRICA
922FH110003

MATERNO INFANTILE 03050204 CHIRURGIA PEDIATRICA BLOCCO OPERATORIO 922FH110003

MATERNO INFANTILE OSTETRICIA E GINECOLOGIA
UOC

MATERNO INFANTILE 03050301 OSTETRICIA E GINECOLOGIA DEGENZA ORDINARIA 922FH370003

MATERNO INFANTILE 03050302 OSTETRICIA E GINECOLOGIA DAY SURGERY 922FH370003

MATERNO INFANTILE 03050303 AMBULATORIO OSTETRICIA E GINECOLOGIA
922FH370003

MATERNO INFANTILE 03050304 OSTETRICIA E GINECOLOGIA BLOCCO OPERATORIO 922FH370003

MATERNO INFANTILE 03050305 SALE PARTO
9228X130003

MATERNO INFANTILE 03050306 NIDO
922FH310003



MATERNO INFANTILE 03050307 CENTRO DI PROCREAZIONE MEDICALMENTE ASSISTITA (PMA) 922DT570003

MATERNO INFANTILE PEDIATRIA
UOC

MATERNO INFANTILE 03050401 PEDIATRIA DEGENZA ORDINARIA
922FH390003

MATERNO INFANTILE 03050402 PEDIATRIA DAY HOSPITAL
922FH390003

MATERNO INFANTILE 03050403 AMBULATORIO PEDIATRIA
922FH390003

MATERNO INFANTILE UNITA' DI TERAPIA INTENSIVA NEONATALE CON NEONATOLOGIA UOC

MATERNO INFANTILE 03050501 UNITA' DI TERAPIA INTENSIVA NEONATALE 9228X730003

MATERNO INFANTILE 03050502 NEONATOLOGIA
922FH620003 UCS

MATERNO INFANTILE 03050503 AMBULATORIO NEONATOLOGIA
922FH620003

MATERNO INFANTILE CARDIOLOGIA PEDIATRICA
UOSD

MATERNO INFANTILE 03050601 CARDIOLOGIA PEDIATRICA
922DT080003

MATERNO INFANTILE DIABETOLOGIA PEDIATRICA
UOSD

MATERNO INFANTILE 03050701 DIABETOLOGIA PEDIATRICA
922DT390003

MATERNO INFANTILE PRONTO SOCCORSO OSTETRICO
UOSD

MATERNO INFANTILE 03050801 PRONTO SOCCORSO OSTETRICO 922DTA62003

MATERNO INFANTILE PRONTO SOCCORSO PEDIATRICO CON OBI PEDIATRICA UOSD

MATERNO INFANTILE 03050901 PRONTO SOCCORSO PEDIATRICO CON OBI PEDIATRICA 922DTA61003

MATERNO INFANTILE 03050902 ASTANTERIA PEDIATRICA
922FH510003

MATERNO INFANTILE RIANIMAZIONE PEDIATRICA
UOSD

MATERNO INFANTILE 03051001 RIANIMAZIONE PEDIATRICA DEGENZA ORDINARIA 9228X492003

MATERNO INFANTILE 03051002 AMBULATORIO RIANIMAZIONE PEDIATRICA 9228X492003

MATERNO INFANTILE THALASSEMIA
UOSD

MATERNO INFANTILE 03051101 THALASSEMIA DAY HOSPITAL 922FH180001

MATERNO INFANTILE 03051102 AMBULATORIO THALASSEMIA 922FH180001

MEDICINE DIPARTIMENTO DELLE MEDICINE
MEDICINE DIPARTIMENTO DELLE MEDICINE

MEDICINE 03060101 DIPARTIMENTO DELLE MEDICINE 922GX294999

MEDICINE CARDIOLOGIA CON UTIC NESIMA
UOC

MEDICINE 03060201 CARDIOLOGIA DEGENZA ORDINARIA NESIMA 922FH080003

MEDICINE 03060202 AMBULATORIO CARDIOLOGIA NESIMA 922FH080003

MEDICINE GERIATRIA
UOC

MEDICINE 03060301 GERIATRIA DEGENZA ORDINARIA 922FH210003

MEDICINE 03060302 AMBULATORIO GERIATRIA 922FH210003

MEDICINE 03060303 GERIATRIA LUNGODEGENZA 922FH601003

MEDICINE ENDOCRINOLOGIA
UOC

MEDICINE 03060401 ENDOCRINOLOGIA DEGENZA ORDINARIA 922FH190003

MEDICINE 03060402 ENDOCRINOLOGIA DAY HOSPITAL 922FH190003

MEDICINE 03060403 AMBULATORIO ENDOCRINOLOGIA 922FH190003

MEDICINE CENTRO ANTIDIABETICO E PER LA CURA DELL'OBESITA' UOSD

MEDICINE 03060501 CENTRO ANTIDIABETICO E PER LA CURA DELL'OBESITA' 9220T190003

MEDICINE MALATTIE INFETTIVE E TROPICALI
UOC

MEDICINE 03060601 MALATTIE INFETTIVE E TROPICALI DEGENZA ORDINARIA 922FH240003

MEDICINE 03060602 MALATTIE INFETTIVE E TROPICALI DAY HOSPITAL 922FH240003

MEDICINE 03060603 AMBULATORIO MALATTIE INFETTIVE E TROPICALI 922FH240003

MEDICINE 03060604 MALATTIE INFETTIVE LUNGODEGENZA 922FH602003

MEDICINE MEDICINA INTERNA NESIMA
UOC

MEDICINE 03060701 MEDICINA INTERNA DEGENZA ORDINARIA NESIMA 922FH261003

MEDICINE 03060702 AMBULATORIO MEDICINA INTERNA NESIMA 922FH261003

MEDICINE TERAPIA SEMINTENSIVA GARIBALDI CENTRO UOS

MEDICINE 03060801 TERAPIA SEMINTENSIVA DEGENZA ORDINARIA GARIBALDI CENTRO 9228X940001

MEDICINE PNEUMOLOGIA NESIMA
UOC

MEDICINE 03060901 PNEUMOLOGIA DEGENZA ORDINARIA NESIMA 922FH680003

MEDICINE 03060902 PNEUMOLOGIA DAY HOSPITAL 922FH680003

MEDICINE 03060903 AMBULATORIO PNEUMOLOGIA 922FH680003

MEDICINE DERMATOLOGIA
UOSD

MEDICINE 03061101 DERMATOLOGIA DAY HOSPITAL 922FH520001

MEDICINE 03061102 AMBULATORIO DI DERMATOLOGIA 922FH520001

MEDICINE EPATOLOGIA
UOSD

MEDICINE 03061201 EPATOLOGIA DEGENZA ORDINARIA 922FH262003

MEDICINE 03061202 EPATOLOGIA DAY HOSPITAL 922FH262003

MEDICINE 03061203 AMBULATORIO EPATOLOGIA 922FH262003

MEDICINE NEFROLOGIA CON DIALISI
UOSD

MEDICINE 03061301 NEFROLOGIA DEGENZA ORDINARIA 922FH290003

MEDICINE 03061302 NEFROLOGIA DAY HOSPITAL 922FH290003

MEDICINE 03061303 AMBULATORIO NEFROLOGIA 922FH290003

MEDICINE 03061304 EMODIALISI
9220T540003

MEDICINE REUMATOLOGIA
UOSD

MEDICINE 03061401 REUMATOLOGIA DAY HOSPITAL 922FH710001

MEDICINE 03061402 AMBULATORIO REUMATOLOGIA 922FH710001

MEDICINE MEDICINA IN AREA CRITICA
UOSD

MEDICINE 03061501 MEDICINA IN AREA CRITICA DEGENZA ORDINARIA 922FH260001

MEDICINE 03061502 MEDICINA IN AREA CRITICA DAY HOSPITAL 922FH260001

MEDICINE 03061503 AMBULATORIO MEDICINA IN AREA CRITICA 922FH260001



ONCOLOGICO DIPARTIMENTO ONCOLOGICO

ONCOLOGICO DIPARTIMENTO ONCOLOGICO

ONCOLOGICO 03070101 DIPARTIMENTO ONCOLOGICO
922GX295999

ONCOLOGICO 03070102 LABORATORIO U.F.A. - NPT
9228X113003

ONCOLOGICO ANATOMIA PATOLOGICA
UOC

ONCOLOGICO 03070201 ANATOMIA PATOLOGICA
9220T030003

ONCOLOGICO CHIRURGIA ONCOLOGICA
UOC

ONCOLOGICO 03070301 CHIRURGIA ONCOLOGICA DEGENZA ORDINARIA 922FH091003

ONCOLOGICO 03070302 CHIRURGIA ONCOLOGICA DAY SURGERY
922FH091003

ONCOLOGICO 03070303 AMBULATORIO CHIRURGIA ONCOLOGICA
922FH091003

ONCOLOGICO 03070304 CHIRURGIA ONCOLOGICA BLOCCO OPERATORIO 922FH091003

ONCOLOGICO BREAST UNIT
UOSD

ONCOLOGICO 03070401 BREAST UNIT DEGENZA ORDINARIA
922FH092003

ONCOLOGICO 03070402 BREAST UNIT DAY SURGERY
922FH092003

ONCOLOGICO 03070403 AMBULATORIO BREAST UNIT
922FH092003

ONCOLOGICO 03070404 BREAST UNIT BLOCCO OPERATORIO
922FH092003

ONCOLOGICO CHIRURGIA TORACICA
UOC

ONCOLOGICO 03070501 CHIRURGIA TORACICA DEGENZA ORDINARIA 922FH130003

ONCOLOGICO 03070502 CHIRURGIA TORACICA DAY SURGERY
922FH130003

ONCOLOGICO 03070503 AMBULATORIO CHIRURGIA TORACICA
922FH130003

ONCOLOGICO 03070504 CHIRURGIA TORACICA BLOCCO OPERATORIO 922FH130003

ONCOLOGICO ONCOEMATOLOGIA
UOC

ONCOLOGICO 03070601 ONCOEMATOLOGIA DEGENZA ORDINARIA 922FH660003

ONCOLOGICO 03070602 ONCOEMATOLOGIA DAY HOSPITAL
922FH660003

ONCOLOGICO 03070603 AMBULATORIO ONCOEMATOLOGIA
922FH660003

ONCOLOGICO ONCOLOGIA MEDICA
UOC

ONCOLOGICO 03070701 ONCOLOGIA MEDICA DEGENZA ORDINARIA 922FH640003

ONCOLOGICO 03070702 ONCOLOGIA MEDICA DAY HOSPITAL
922FH640003

ONCOLOGICO 03070703 AMBULATORIO ONCOLOGIA MEDICA
922FH640003

ONCOLOGICO HOSPICE ADULTI
UOSD

ONCOLOGICO 03070801 HOSPICE ADULTI DEGENZA ORDINARIA
922FT991003

ONCOLOGICO 03070802 AMBULATORIO HOSPICE ADULTI
922FT991003

ONCOLOGICO HOSPICE PEDIATRICO
UOSD

ONCOLOGICO 03070901 HOSPICE PEDIATRICO
922FT992003

ONCOLOGICO 03070902 AMBULATORIO HOSPICE PEDIATRICO
922FT992003

ONCOLOGICO CHIRURGIA EPATOBILIOPANCREATICA
UOSD

ONCOLOGICO 03071001 CHIRURGIA EPATOBILIOPANCREATICA DEGENZA ORDINARIA 922FH095003

SCIENZE RADIOLOGICHE DIPARTIMENTO DELLE SCIENZE RADIOLOGICHE

SCIENZE RADIOLOGICHE DIPARTIMENTO DELLE SCIENZE RADIOLOGICHE

SCIENZE RADIOLOGICHE 03080101 DIPARTIMENTO DELLE SCIENZE RADIOLOGICHE 922GX296999

SCIENZE RADIOLOGICHE MEDICINA NUCLEARE
UOC

SCIENZE RADIOLOGICHE 03080201 MEDICINA NUCLEARE
922DT610003

SCIENZE RADIOLOGICHE RADIODIAGNOSTICA GARIBALDI CENTRO
UOC

SCIENZE RADIOLOGICHE 03080301 RADIODIAGNOSTICA GARIBALDI CENTRO 922FH690001

SCIENZE RADIOLOGICHE 03080302 AMBULATORIO RADIODIAGNOSTICA GARIBALDI CENTRO 922FH690001

SCIENZE RADIOLOGICHE RADIODIAGNOSTICA NESIMA
UOC

SCIENZE RADIOLOGICHE 03080401 RADIODIAGNOSTICA NESIMA
922FH690003

SCIENZE RADIOLOGICHE 03080402 AMBULATORIO RADIODIAGNOSTICA NESIMA 922FH690003

SCIENZE RADIOLOGICHE RADIOTERAPIA
UOC

SCIENZE RADIOLOGICHE 03080501 RADIOTERAPIA
922DT700003

SCIENZE RADIOLOGICHE RADIODIAGNOSTICA SENOLOGICA
UOSD

SCIENZE RADIOLOGICHE 03080601 RADIODIAGNOSTICA SENOLOGICA
9220T690003

SCIENZE RADIOLOGICHE 03080602 AMBULATORIO RADIODIAGNOSTICA SENOLOGICA 9220T690003

TESTA-COLLO DIPARTIMENTO TESTA-COLLO

TESTA-COLLO DIPARTIMENTO TESTA-COLLO

TESTA-COLLO 03090101 DIPARTIMENTO TESTA-COLLO
922GX297999

TESTA-COLLO NEUROCHIRURGIA
UOC

TESTA-COLLO 03090201 NEUROCHIRURGIA DEGENZA ORDINARIA 922FH300001

TESTA-COLLO 03090202 AMBULATORIO NEUROCHIRURGIA
922FH300001

TESTA-COLLO 03090203 SALE OPERATORIE NEUROCHIRURGIA
9228X311001

TESTA—COLLO NEUROLOGIA CON STROKE
UOC

TESTA-COLLO 03090301 NEUROLOGIA DEGENZA ORDINARIA
922FH320001

TESTA-COLLO 03090302 NEUROLOGIA DAY HOSPITAL
922FH320001

TESTA-COLLO 03090303 AMBULATORIO NEUROLOGIA
922FH320001

TESTA-COLLO OCULISTICA
UOC

TESTA»COLLO 03090401 OCULISTICA DEGENZA ORDINARIA
922FH340003

TESTA-COLLO 03090402 OCULISTICA DAY SURGERY
922FH340003

TESTA—COLLO 03090403 AMBULATORIO OCULISTICA
922FH340003

TESTA-COLLO 03090404 SALE OPERATORIE OCULISTICA
9228X310003

TESTA-COLLO OTORINO LARINGOIATRIA
UOC

TESTA-COLLO 03090501 OTORINOLARINGOIATRIA DEGENZA ORDINARIA 922FH380003

TESTA-COLLO 03090502 OTORINOLARINGOIATRIA DAY SURGERY 922FH380003

TESTA—COLLO 03090503 AMBULATORIO OTORINOLARINGOIATRIA
922FH380003



TESTA-COLLO 03090504 OTORINOLARINGOIATRIA BLOCCO OPERATORIO
922FH380003

TESTA—COLLO
NEURORADIOLOGIA

UOSD

TESTA-COLLO 03090601 NEURORADIOLOGIA
922DT690001

SERVIZI
DIPARTIMENTO DEI SERVIZI

SERVIZI
ANESTESIA E RIANIMAZIONE NESIMA

UOC

SERVIZI 03100201 ANESTESIA NESIMA
9223X010003

SERVIZI 03100202 RIANIMAZIONE DEGENZA ORDINARIA NESIMA
922SX491003

SERVIZI 03100203 AMBULATORIO RIANIMAZIONE NESIMA
9228X491003

sepev1z1 TERAPIA DEL DOLORE
UDS

SERVIZI 03100301 TERAPIA DEL DOLORE DAY HOSPITAL
922FH960003

SERVIZI 03100302 AMBULATORIO TERAPIA DEL DOLORE
922FH960003

SERVIZI
BLOCCO OPERATORIO E STERILIZZAZIONE NESIMA

SERVIZI 03100401 BLOCCO OPERATORIO NESIMA
9228X120003

SERVIZI 03100402 STERILIZZAZIONE NESIMA
9228X070003

SERVIZI
DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO - GARIBALDI CENTRO

UOC

SERVIZI 03100501 DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO - GARIBALDI CENTRO 9226X400001

SERVIZI 03100502 TRASPORTO PAZIENTI
922AX110999

SERVIZI
DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO - GARIBALDI NESIMA

UOC

SERVIZI 03100601 DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO - GARIBALDI NESIMA 922GX400003

SERVIZI 03100602 POLIAMBULATORIO OSPEDALIERO
922SXA50003

SERVIZI
GASTROENTEROLOGIA

UOC

SERVIZI 03100701 GASTROENTEROLOGIA DEGENZA ORDINARIA 922FH580003

SERVIZI 03100702 GASTROENTEROLOGIA DAY HOSPITAL
922FH580003

SERVIZI 03100703 AMBULATORIO GASTROENTEROLOGIA
922FH580003

SERVIZI MEDICINA TRASFUSIONALE
UOC

SERVIZI 03100801 MEDICINA TRASFUSIONALE
922DTA10001

SERVIZI PATOLOGIA CLINICA

SERVIZI 03100901 LABORATORIO ANALISI GARIBALDI CENTRO
922DTA30001 UOC

SERVIZI 03100902 LABORATORIO ANALISI NESIMA
9220TA30003 UOSD

SERVIZI
RISCHIO CLINICO, EDUCAZIONE SANITARIA E PROMOZIONE DELLA SALUTE UOSD

AZIENDALE

SERVE. 03101001
RISCHIO CLINICO, EDUCAZIONE SANITARIA E PROMOZIONE DELLA SALUTE 9226X192001
AZIENDALE

SERVIZI SERVIZIO DI FARMACIA OSPEDALIERA NESIMA
UOC

SERVIZI 03101101 SERVIZIO DI FARMACIA OSPEDALIERA NESIMA 9228X111003

ALTRO ALTRO
ALTRO PSICHIATRIA ASP CT

mao 03110101 PSICHIATRIA DEGENZA ORDINARIA
922FM400001

ALTRO ATTIVITA' L.P. AMBULATORIALE GARIBALDI

ALTRO 03110201 ATTIVITA' L.P. AMBULATORIALE GARIBALDI 9228XA50001


